CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

ATA DA 1a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO.

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, com início às doze horas e oito minutos

e término às doze horas horas e quinze minutos, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação,

havendo quórum legal, com a presença dos Vereadores Carlos Leonel de Oliveira, Fábio Henrique

Novaes Ferreira e João Marcos Macedo Silveira e José Welington da Silva e dos Assessores Jurídicos

Joselito Costa e Silva e Jaqueline Aparecida de Souza, reuniram-se no Plenarinho da Câmara

Municipal de Piumhi “Vereador Professor Osmar Rezende da Silva”, para revisão das seguintes

proposições sancionadas e promulgadas: Lei n° 2.637/2022, que “Dispõe sobre autorização para

doação ao Município de Capitólio/MG e dá outras providências; Lei n° 2.638/2022, que “Dá nome de

Prefeito Álvaro Moreira da Silva a praça localizada em frente a rotatória da Rua Arthur Rodrigues da

Costa e início da Rua Amazonas no Centro do Município de Piumhi-MG, e dá outras providências”;

Lei n° 2.639/2022, que “Dá nome de Joaquim Terra dos Santos à Unidade Básica de Saúde localizada

na Rua Anielo Agresta, esquina com a Rua João Leite, no bairro Jardim Santo Antônio, no município

de Piumhi-MG e dá outras providências"; Decreto n° 006/2022, que “Dispõe sobre a outorga do

“Prêmio Boina de Ouro - Sargento Galeno Rodrigues Galvão”, no ano de 2022, e dá outras

providências”. membros da Comissão procederam a analise sendo todos favoráveis a

documentação apresentada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. A presente ata foi

lavrada a qual será assinada pelos membros da Comissão, Assessoria Jurídica.,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br